
Na FF UK byla zahájena výstava
"Jerzy Giedroyc a Kultura"

Compiled Apr 1, 2019 8:38:30 PM by Document Globe ®   1

Na FF UK byla zahájena výstava "Jerzy Giedroyc a Kultura"
V přízemí budovy Filozofické fakulty se od dnešního dne nachází výstava "Jerzy Giedroyc a Kultura", která je pořádána
u příležitosti 100. výročí narození Jerzyho Giedroyce. Slavnostního zahájení se účastnili děkan FF UK Michal Stehlík
a ředitel Polského institutu Maciej Szymanowski. Ten vyzdvihl důležitost tohoto nakladatele a vydavatele, který se
významným způsobem zasadil o rozvoj polské kultury.
Jerzy Giedroyć (1906 - 2000) byl zakladatelem a šéfredaktorem legendárního exilového měsíčníku Kultura, který
vycházel v letech 1948 – 2000 v Paříži. Redakce časopisu v pařížském Maisones-Laffitte byla po dlouhá desetiletí
centrem svobodné polské kultury, kde se diskutovalo na témata v komunistickém Polsku zapovězená a vydávaly
se texty v Polsku zakázaných autorů. Do okruhu spolupracovníků Kultury patřili mj. Józef Czapski, Gustaw Herling-
Grudziński, Witold Gombrowicz a Czesław Miłosz, navíc do Kultury přispívala i celá řada intelektuálů ze střední a
východní Evropy, např. Pavel Tigrid, Václav Havel či Alexandr Solženicyn. Ne náhodou byli někteří čeští disidenti stíháni
právě za pašování výtisků Giedroycova časopisu…



Compiled Apr 1, 2019 8:38:30 PM by Document Globe ®   2


